
UCHWAŁA NR 247/VIII/2020 
RADY MIASTA ZIĘBICE 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1876), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone są na terenie Miasta i Gminy Ziębice przez 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 3. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych jest decyzja administracyjna. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  ustala się 
w wysokości  24,63 zł 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód osoby 
w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające kryterium określonego w ust. 1, zwracają wydatki na usługi opiekuńcze 
w postaci ponoszenia odpłatności za ich wykonanie wg poniższego wskaźnika odpłatności: 

Dochód na osobę w % stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie 

Odpłatność osoby samotnie 
gospodarującej    w  % 

Odpłatność osoby w 
rodzinie w % 

do 100% 0,00% 0,00% 
powyżej 100%  -  150 % 10,00% 15,00% 
powyżej 150 % -  200 % 20,00% 25,00% 
powyżej 200 %  - 250 % 30,00% 40,00% 
Powyżej 250 %  - 300 % 40,00% 50,00% 
powyżej 300 %  - 350 % 50,00% 70,00% 
powyżej 350%  -  500 % 60,00% 80,00% 
Powyżej 500% 100,00% 100,00% 

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 
bankowy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach w nieprzekraczalnym terminie               
15 dni następujących po miesiącu, w którym świadczono usługi. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne 
obciążenie dla osoby korzystającej z usług, Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ziębicach, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby korzystającej z usług, może zwolnić tę osobę 
częściowo lub całkowicie z odpłatności, w szczególności w związku z: 

1) ponoszeniem stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, po przedstawieniu dowodów, 

2) zdarzeniem losowym, 

3) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 302E0A2A-2E1B-4CC3-994B-33F985B95EC3. podpisany Strona 1



§ 8. Traci moc uchwała Nr 137/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z 17 grudnia 2019 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 302E0A2A-2E1B-4CC3-994B-33F985B95EC3. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Miejska określa szczegółowe zasady

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Zmiana uchwały następuje z uwagi na zwiększenie kosztów związanych ze świadczeniem usług

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Konieczność podjęcia uchwały wynika również z faktu dostosowania zapisów uchwały do

obowiązujących przepisów prawa.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 302E0A2A-2E1B-4CC3-994B-33F985B95EC3. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik

